
 

 
 
 

 

Ministero dell’Istruzione e 
del Merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “Rita Levi-Montalcini” 

Via F.lli Valenti, 6 – 24022 Alzano Lombardo (BG)  

C.F. 95118410166 - Cod.Mec. BGIC82100T - Tel. 035.511390 
Sito www.icalzanolombardo.edu.it  

Mail bgic82100t@istruzione.it - Pec bgic82100t@pec.istruzione.it 
 

 
Alzano Lombardo, 27 Ottobre 2023 
 

Agli Atti e all’Albo 
Alla Associazione culturale Orizzonti 

Alla cooperativa Sociale l’Airone 

 
DECRETO n. 85 del 27/10/2023 

 
 

Oggetto: individuazione esperto di psicomotricità avviso pubblico “Selezione dell’esperto di psicomotricità”,  
ns. prot. n. 4843 del 27/09/2023. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO l’avviso pubblico “per la selezione dell’esperto di psicomotricità”, ns. prot. n. 4843 del 27/09/2023; 

VISTO il verbale della commissione di valutazione delle candidature; 

VISTO il verbale dell’esisto di selezione, ns prot. n. 5264 del 17/10/2023, con il quale si rede noto che 
l’incarico è stato assegnato alla Dott.ssa Sara Carozzi, per conto dell’Associazione culturale Orizzonti; 

VISTA la rinuncia della Dott.ssa Sara Carozzi, ns. prot. 5444 del 26/10/2023, con la quale dichiara di non 
poter assumere la posizione di esperta di psicomotricità; 

PRESO ATTO  che l’Associazione culturale Orizzonti ha inviato il curriculum della Dott.ssa Paola Vazzana come 
sostituta della Dott.ssa Sara Carozzi; 

CONSIDERATO che nelle note di salvaguardia del bando è previsto che: “Qualora venisse individuato un esperto legato 
ad una associazione e lo stesso fosse impossibilitato a svolgere l’attività a causa di altri impegni, 
l’associazione deve avvertire immediatamente la Dirigenza e proporre un altro esperto con titoli 
equipollenti. Sarà compito della Dirigenza valutare l’accettazione o meno della sostituzione a suo 
insindacabile giudizio”; 

CONSIDERATO che la commissione di valutazione ritiene il curriculum della Dott. Paola Vazzana non equipollente a 
quello della Dott.ssa Sara Carozzi; 

DECRETA 

di affidare alla Dott.ssa GRETA ZANCHI – cooperativa sociale Airone - quale esperta del progetto 
“psicomotricità”, ns prot. n. 4843 del 27/09/2023, in base alla graduatoria sopra citata. 

Ai sensi dell’art. 31 del D.L.vo 50/2016 viene nominato Responsabile Unico del Procedimento il Dirigente 
Scolastico dell'Istituto Dr. Massimiliano Martin. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof. Massimiliano Martin 

Documento firmato digitalmente ai sensi del codice del D.Lgs 82/2005 
 e norme ad esso connesse, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 




		2023-10-27T14:45:25+0200
	MASSIMILIANO MARTIN




